

# Nauczyciele zdobywali doświadczenie w Finlandii i Estonii

22-02-2023



Fot: SP 9 Dzierżoniów

**Cztery nauczycielki Szkoły Podstawowej nr 9 w Dzierżoniowie w ramach projektu Erasmus+ „Do Europy po inspiracje i motywacje” finansowanego ze środków Unii Europejskiej uczestniczyły w job shadowing - obserwacji pracy szkół w Finlandii i Estonii.**

Katarzyna Kobryń i Marta Sawic przebywały w fińskiej szkole Ritaharjun koulu, miały możliwość obserwacji lekcji, pracy szkoły i rozmowy z fińskimi nauczycielami, którzy przybliżyli specyfikę fińskiego systemu edukacji. Brały udział również w zajęciach w Pырstotahti - filii szkoły Ritaharju, gdzie miały możliwość przyjrzenia się pracy nauczycieli specjalistów, którzy pomagają uczniom w wyrównaniu deficytów.

W Finlandii szczególnie duża grupa otrzymujących pomoc w nauce to uczniowie z klas najmłodszych. Świadczy ją nauczyciel dziecka lub w trudniejszych przypadkach nauczyciel specjalista. Wejście w progi szkoły nie może się kojarzyć z jakimikolwiek trudnościami, czy przykrościami. Liczba uczniów, którzy potrzebują dodatkowego wsparcia maleje w dalszych latach nauki. Nowoczesne metody nauczania stosowane przez nauczycieli są niewątpliwie jedną z wielu

zalet fińskiego systemu edukacji. Czas spędzony w szkole w Oulu na pewno zaowocuje wprowadzeniem dobrych praktyk w przyszłości w SP nr 9 w Dzierżoniowie.

Jolanta Uchacz-Krzyżaniak i Anna Szczepaniak odwiedziły estońską szkołę Tallinna 21. Kool, którą wyróżnia wysoki poziom nauczania, szczególnie języka angielskiego, w którym nawet najmłodszy komunikują się bez obaw. Uczniowie od drugiej klasy (od tego roku już od pierwszej) uczą się języka angielskiego w małych grupach, 3-4 godziny tygodniowo. W każdym roczniku jest klasa językowa. W Estonii szkoła podstawowa trwa 9 lat i kończy się trzema egzaminami, których wyniki decydują o możliwości kontynuowania nauki w szkole średniej. Wrażenie w estońskiej szkole robi możliwość wszechstronnego rozwoju ucznia, zajęcia fakultatywne do wyboru, np. zajęcia z kaligrafii, malarstwa, przedsiębiorczości, organizacji imprez szkolnych. W całej szkole można podziwiać prace plastyczne uczniów.

Uczniowie klas licealnych Tallinna 21. Kool uczestniczą w rocznych wymianach uczniowskich na całym świecie, gdzie zdobywają doświadczenie życiowe i językowe. Pomimo że podczas wymiany „tracą” cały rok szkolny, nie brakuje chętnych. Młodzi ludzie w Estonii są otwarci na świat, na nowe wyzwania, doświadczenie, kontakt z ludźmi z innych krajów równocześnie będąc patriotami dumnymi ze swojego kraju. Te właśnie cechy młodych ludzi nauczycielki dziewiątki zamierzają kształcić u swoich uczniów.